
município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaito(a)planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICIPJO DE

PLANALTO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

177/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N'* 028/2023, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E GESICA ROBERTA da silva & CIA LTDA.

Aos treze dias do mês de junho do ano de dois inil e vinte

e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito,
Sr. LUIZ CARLOS BONI e GESICA ROBERTA DA SILVA & CIA LTDA, neste ato

representada por sua Administradora Sra. GESICA ROBERTA DA SILVA,
resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo iT’ 177/2023, firmado

entre as partes em data de 16 de junho de 2023, cujo objeto é a Contratação de
empresa visando a aquisição de alimentação (tipo lanches), nestes compreendidos
gêneros alimentícios prontos, industrializados, in natura e bebidas, destinados as

necessidades de consumo de todas as Secretarias Municipais deste Município de
Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 4.478,48 (quatro mil, quatrocentos e setenta e oito

reais e quarenta e oito centavos), pertinente ao Contrato Administrativo iV' 177/2023,

celebrado entre as partes em data de 16 de junho de 2023, conforme planilha
demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R$ 17.950,90 (dezessete mil,

novecentos e cinquenta reais e noOventa centavos), passando o objeto total
contratado no valor de R$ 22.429,38 (vinte e dois mil, quatrocentos e vinte e nove
reais e trinta e oito centavos'.

12 Item Produto Marca UN Quant Preço Preço
total

01 06 PAO DE CIA DO

QUEIJO pão em PÃO
forma

bolinho,

com massa de

polvilho, queijo,
ovos, leite, de

peso mínimo de

50g

grande), feito e
assado no dia.

KG 75 19,70 1.477,50

de

feito

(unidade

01 10 BOLO

CENOURA

DE CIA DO

PÃO

KG 20 19,85 397,00

Ingredientes:
o

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^^ 177/2023 1



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município de

PLANALTO

farinha de trigo,

ovos, açúcar,

cenoura, óleo,

fermento

químico. Obtidos

a partir de

matéria prima de

primeira

qualidade,
massa deve estar

macia e aerada.

Com cobertura

sabor chocolate.

Serão rejeitados
bolos

assados,

queimados,

amassados,

achatados

"einbatumados"

aspecto massa

pesada, secos ou

com formação de

mofo. O produto
deverá

embalado em

prato de papelão
laminado

específico para
este fim

coberto

papel filme. O
bolo deverá

apresentar

textura macia e

sabor

característico do

produto. Deve

a

mal

ou

ser

e

com

com

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 177/2023 Página 2

^,0 \



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pianalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

1
MUNICÍPIO DE

PLANALTO

conter

embalagem

etiqueta com o

peso, data de

fabricação

validade

na

e

01 BOLO TIPO

INGLÊS DE

SABORES

VARIADOS

(fubá, aipim,

laranja,

chocolate)

obtidos a partir

de matéria prima

de primeira

qualidade,
massa deve estar

boa

399,8011 CIA DO

PÃO

KG 20 19,99

a

com

aparência macia

e aerada. Serão

rejeitados bolos

mal assados,

queimados,

amassados,

"embatumados"

aspecto de massa

pesada e de

características

organolépticas
anormais, devem

estar livres de

sujidades

qualquer outro

tipo

contaminantes

como fungos ou
bolores.

ou

de

O

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Ns 177/2023 Página 3

^30 f\>»



município de planalto

I
CNPJ: 76.460.526/000M6

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaito@pianalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

4h4.'‘’

município de

PLANALTO
■■ w.-~..Vo

produto deverá
ser embalado em

pratos

papelão
laminado

especifico para
este fim

coberto

papel filme.
Deve conter na

embalagem

etiqueta

peso, data de

fabricação,

validade e sabor.

de

e

com

com

01 15 GROSTOLI

SABOR DOCE E

SALGADO

CIA DO

PÃO

KG 17 18,49 314,33

Produzidos com

matéria -prima

de V qualidade.
Devem estar

íntegros

(inteiros), cor,
aroma e sabor

característico.

Livre

sujidades

quaisquer outros

materiais

de

e

nao

pertencentes ao

alimento.

Embalagem em

material atóxico,

plástico, íntegro

e não violado,

deve

rótulo

conter

com

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 177/2023 Página 4

i



município de planalto

t
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planafto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

.í'’-

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

descrições, data

de fabricação e

validade

quantidade. Kg

e

389,8525,99KGTORTA

SALGADA

composta por

massa

tradicional de

trigo com recheio

de frango, carne

ou legumes

CIA DO

PÃO

1501 16

1.500,00MISTO

SALGADOS

contendo pastel

de vento, risolis

vários sabores,

quibe, pérolas de

queijo, enrolados

salsicha,

CIA DO

PÃO

UN 2.000 0,7501 22 DE

de

coxinha

frango

de

TOTAL 4.478,48

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 22.429,38 (vinte e dois mil, quatrocentos e vinte e
nove reais e trinta e oito centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Sétima (dos prazos), prorrogando
o prazo de vigência por 06 (seis) meses, finalizando em 30/01/2025.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

4 1 C -
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N« 177/2023 ina 5



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone; (46) 3555-8100 - Fax; (46) 3555-8101
E-mail; pianaito@planaito.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município oe

PLANALTO

GESICA ROBERTA DA

SILVA E CIA

Assinâcki dp frxirva por GESICA
ROBEftTA DA SILVA E CIA

lTOA;1852t050000260

LTDA:18521050000260 Oados- 2034 06 24 o9:S4.3o -osw

GESICA ROBERTA DA SILVA

Gesica Roberta Da Silva & Cia Ltda.

Testemunhas:

r
-\

r

ZSjjMYYy^
carTa Fátima mom STURM

KG 6.772.151-9/PR

Ai^:
EDERSO:

RG n"7.392.781-7/PR

l™o kobs

o {'J I

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 177/2023 Página 6



24/06/2024, 07:50 Prefeitura Municipal de Planalto

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
PRIMKIRO TERMO AD1TI\ 0 AO CONTRATO 177/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 177/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N'
028/2023. CELEBRADO ENTRE O MUNICTPÍO DE PLANALTO E GESICA ROBERTA DA SILVA & CIA LTDA.

Aüs treze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte c quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste alo representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e GESICA ROBERTA DA SILVA & CIA LTDA, neste ato representada por sua Administradora Sra. GESICA ROBERTA DA
SILVA, resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n“ 177/2023, firmado entre as partes em data de 16 de junho de 2023, cujo

objeto é a Contratação de empresa visando a aquisição de alimentação (tipo lanches), nestes compreendidos gêneros alimentícios prontos,
industrializados, in natura e bebidas, destinados as necessidades de consumo de todas as Secretarias Municipais deste Município de Planalto-PR, nos

seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ein virtude do mútuo acordo entre as parles, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do

objeto contrato), totalizando a importância de RS 4.478,48 (quatro mil. quatrocentos e setenta e oito reais c quarenta e oito centavos), pertinente ao
Contrato Administrativo n" 177/2023, celebrado entre as partes cm data de 16 de junho de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo
como importe o valor de RS 17.950,90 (dezessete mil, novecentos c cinquenta reais c noOvcnta centavos), passando o objeto total contratado no valor
de RS 22.429,38 (vinte c dois mil. quatrocentos c vinte e nove reais e trinta c oito centavos).

Preío totalPrev'tN QuantMarcaProiluto12 Item

^l.^ DO PÀO 1.477.50iy.70P.ÀO DK OUfilJO pio cni forma de bolinho,

rcilii com ma.ssa dc pohilho. queijo, ovos,

leite, de peso ininimo de SOg (unidade

grande), feito c assado no dia

75KGOI 06

307.00CIA DO PAü IS.8520KGROl.O DE CENOURA Injtrcdiailcs; farinha

dc iri^o. ovos. a,;úcar. cenoura, óleo,

fermento quimico Obtidos a partir de

maiciia prima dc primeira qualidade, a massa

dc\c estar macia c aerada. Com cobertura

sabor chocolate. Serão rejeitados bolos mal

assados, queimados, amassados, achatados

ou “embatumailos" aspecto massa pesada,

secos uu com foniiaçàü dc mofo. O produto

deverá ser cnibahtdt) cm prato dc papelão

laminado espeeilteo para este lím e eobeilo

com papel filme. O bolo deverá apresentar

textura macia c eoin sabor earaeletislieo do

produto. Deve conter na embalagem eliqucla

com 0 peso. dat.i dc fabricação c validade

1001

r

399.8019,99DOIO TIPO INGLÊS DE SABORES CIA DO PÀO

VARIADOS (fubá, aipim, laranja, chocolate)

oblido' J partir de matéria prima de primeira

qualidade, a massa deve estar com boa

aparência macia e aeraila. Serio rejeitados

bolos mal assados, queimados, amassados,

"embaiiimados'' aspecto de massa pesada e

de eiracterislieas organoléplicas anormais,

devem estar livres de sujidades ou qualquer

outio tipo de eontaminantes cerno fungos ou

bolorc^. O produto deverá ser etnbalado em

pratos de papelão latninado espccitlco para

papel fdnic. Deve

conter na embalagem etiqueta com peso. data

de fabricação, validade c sabor.

OROSTOU SAIIOR DOCE E SALGADO CIA DO PÀO

Produzidos com matéria -prima de I’

qualidad;. Devem estar íntegros (inteiros),

eor, aroma c sabor caracieristieo. Livre dc

sujidades e quaisquer outros materiais não

pertencentes ao alimenui. Embalagem em

inalciial atóxico, plástico, integro e n.ào

Violado, deve conter rótulo com descrições,

data dc fabricação c validade c quantidade.

20KÜIIÜl

c.ste fim c cohcfio

314.3318.4017KG150!

Kg

389.8525.9915KGCIA DO PÃOTORT.A SALG.ADA composta por massa

tradicional Jc trigo com recheio dc frango,

carne ou legumes

1601

1/2
https://www.(diariomunicipal,com.br/amp/materia/0BA980D8/03AFcWeA51hGKH3_CjdsHnB4jCA0-gNnxTXsmxjDelp5dZ_1VnONmR8Yra8c5-bqX...



Prefeitura Municipal de Planalto24/06/2024, 07:50

1.500.000,752.000MISTO nr SALGADOS conlen.lü pastel ile

vcnio, risülis várius sabores, quibc. pcrolas

dc queijo, enrolados dc salsieiu, coxinhü de

frango

CIA IX) PÀO UN22III

TOTAL 4,47K,4X

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), cm virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do
objeto), passandoo valor total contratadona importânciaR$ 22.429,38 (vinte e dois mil. quatrocentos e vinte e nove reais e trinta e oito centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Sétima (dos prazos), prorrogando o prazo dc vigência por 06 (seis) meses, finalizando em
30/01/2025.

CLÁUSULA QUART.A: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, ílrma-se este instrumento cm duas vias de igual teor c forma.

LUIZ CARLOS BOM

Prefeito Municipal

GESICÁ ROBERTA DA SILVA

Gesica Roberta Da Silva & CIA LTDA.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KÜBS CARLA

RG n° 7.392.781-7

FÁTIMA MOMBACH STURM /PR

RG 11° 6.772,151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identificador:0BA980D8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Paraná no dia 24/06/2024. Edição 3051
A verificação dc autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

2/2hltps;//www.diariomuniclpal.com.br/amp/materla/0BA980D8/03AFcWeA51hGKH3_CjdsHnB4jCA0-gNnxTXsmxjDelp5dZ_1VnONmR8Yra8c5-bqX...


